

經國管理暨健康學院

110 學年度第 1 學期第 1 次教務會議紀錄

日期：110 年 09 月 01 日(三)上午 11:00

地點：經國樓 D307 教室

主席：吳教務長國文

紀錄：黃郁琪

出席人員：如簽到單

壹、主席致詞：

貳、前次會議(109 學年度第 2 學期臨時教務會議-110/07/22)決議執行情形：

通過 109 學年度第 2 學期進修部學生學業成績更正。—進修部

參、提案討論

提案一：110 學年度日間部四技護理系學分表修訂案，提請討論。—護理系

說明：

一、課程及課名調整

修正前	修正後	說明
【二下】選修- 專業報告撰寫(2/2)	【二下】必修- 護理專業報告撰寫(2/2)	1. 因撰寫報告為學生實習所需必備能力，因此調整為必修課。 2. 課程名稱異動。

二、專業選修課程異動

修正前	修正後	說明
【二下】 資訊科技與軟體實務 教學原理與方法 專業報告撰寫 高齡照顧營養學 (專業選修 4 選 1)	【二下】 資訊科技與軟體實務 教學原理與方法 高齡照顧營養學 (專業選修 3 選 1)	1. 刪除「專業報告撰寫」。 2. 由原「專業選修 4 選 1」改為「專業選修 3 選 1」。

三、110 學年度日間部四技護理系學分表及修正課程對照表如【附件 1-1、附件 1-2】。

決議：照案通過。

提案二：追認 108、109 學年度日間部五專美容流行設計科學分表修改案，提請討論。—美容流行設計科

說明：108、109 學年度日間部五專美容流行設計科學分表、修正課程對照表如【附件 2-1、附件 2-2】，本案業經美容流行設計科 110 學年度第 1 學期第 1 次系課程會議(110 年 08 月 09 日)通過。

決議：照案通過。

提案三：追認 107、108、109 學年度日間部四技美容流行設計系學分表修改案，提請討論。—美容流行設計系

說明：107、108、109 學年度日間部四技美容流行設計系學分表、修正課程對照表如【附件 3-1、附件 3-2】，本案業經美容流行設計系 110 學年度第 1 學期第 1 次系課程會議(110 年 08 月

09日)通過。

決議：照案通過。

提案四：追認109學年度二技進修部美容流行設計系學分表修改案，提請討論。—美容流行設計系

說明：109學年度二技進修部美容流行設計系學分表、修正課程對照表如【附件4-1、附件4-2】，本案業經美容流行設計系110學年度第1學期第1次系課程會議(110年08月09日)通過。

決議：修改課程對照表中「醫學美容(選)」、「美妝保健概論(選)」為專業必修課程後通過。

提案五：追認110學年度二技進修部美容流行設計系職業繼續教育在職班學分表制定案，提請討論。—美容流行設計系

說明：110學年度二技進修部美容流行設計系職業繼續教育在職班學分表如【附件5】，本案業經美容流行設計系110學年度第1學期第1次系課程會議(110年08月09日)通過。

決議：參考護理系產攜專班作法修正後通過。

提案六：追認110學年度二技進修部觀光休閒與健康系職業繼續教育在職班學分表制定案，提請討論。—觀光休閒與健康系

說明：110學年度二技進修部觀光休閒與健康系職業繼續教育在職班學分表如【附件6】，本案業經美容流行設計系110學年度第1學期第1次系課程會議(110年08月09日)通過。

決議：照案通過。

提案七：109學年度日間部四技口腔衛生照護系學分表修訂案，提請討論。—口腔衛生照護系

說明：109學年度日間部四技口腔衛生照護系學分表、修正課程對照表如【附件7-1、附件7-2】，本案業經口腔衛生照護系110學年度第1學期第1次系課程會議(110年08月17日)通過。

決議：照案通過。

提案八：110學年度日間部四技口腔衛生照護系學分表修訂案，提請討論。—口腔衛生照護系

說明：110學年度日間部四技口腔衛生照護系學分表、修正課程對照表如【附件8-1、附件8-2】，本案業經口腔衛生照護系110學年度第1學期第1次系課程會議(110年08月17日)通過。

決議：照案通過。

提案九：追認110學年度日間部碩士班學分表制定案，提請討論。—健康產業管理研究所

說明：110學年度學分表與109學年度相同，學分表如【附件9】，備註欄(2)註明入學基礎科目，可以在入學後考試通過抵免。

決議：照案通過。

提案十：追認 110 學年度在職專班碩士班學分表制定案，提請討論。－健康產業管理研究所

說明：110 學年度學分表與 109 學年度相同，學分表如【附件 10】，備註欄(2)註明入學基礎科目，可以在入學後考試通過抵免。

決議：照案通過。

提案十一：110 學年度日間部四技通識課程科目表修正草案，提請討論。－通識教育中心

說明：

一、本案經通識教育中心 110 學年度第 1 學期第 1 次通識教育中心課程委員會議通過（110 年 8 月 18 日）。

二、為提升本校學生資訊能力及英語能力，特修正 110 學年度日間部四技通識課程科目表，其中提升資訊能力部分，新增一門必修「初級程式設計」課程 1 學分 2 學時。而提升英語能力部分則修正如第二學年上學期結束前尚未通過本校英文能力畢業門檻者，則必修實用英文(三)，如通過者則修習第二外國語-日語、法語、韓語、越南語四選一，惟選擇第二外國語者需與專業語文選修不同科目。另修正部分學系英文會話及電腦應用課程開課學期別。

三、110 學年度日間部四技通識課程科目表草案如【附件 11】。

決議：修正後通過，為提升本校學生資訊能力，110 學年度將新增「初級程式設計」課程 1 學分 2 學時，總學分數增加為 129 學分，111 學年度起將會調整通識課程，將總學分數改回 128 學分。

提案十二：經國管理暨健康學院提升學生資訊能力實施要點草案，提請討論。－通識教育中心

說明：

一、本案經通識教育中心 110 學年度第 1 學期第 1 次通識教育中心課程委員會議通過（110 年 8 月 18 日）。

二、為提升本校學生資訊能力，特新訂「經國管理暨健康學院提升學生資訊能力實施要點」，適用 110 學年度入學新生。

三、新訂之「提升學生資訊能力實施要點草案」如【附件 12】。

決議：修正後通過。

提案十三：經國管理暨健康學院英語能力檢定實施辦法修正草案，提請討論。－通識教育中心

說明：

一、本案經通識教育中心 110 學年度第 1 學期第 1 次通識教育中心課程委員會議通過（110 年 8 月 18 日）。

二、為加強學生英文能力，提昇升學與就業競爭力，特修正本校英語能力檢定實施辦法。

三、本辦法實施對象為本校 110 學年度起日間部四技及五專入學之學生，110 學年度前入學之舊生則依其當學年度入學時之舊法辦理。

四、本校英語能力檢定實施辦法修正草案及修正對照表如【附件 13】。

決議：修正後通過。

提案十四：本校「學生抵免學分辦法」修訂案，提請審議。－註冊組

說明：本校學生抵免學分辦法暨修正對照表如【附件 14】。

決議：修正後通過。

提案十五：109 學年度第 2 學期日間部學生學業成績更正申請案，提請審議。－註冊組

說明：

- 一、依據本校學則規定辦理。
- 二、學生學業成績更正名單詳如【附件 15】。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：

案由：110 學年度第 1 學期日間部四技食品保健系國際學生產學合作食品製造暨衛生安全管理專班學生替代課程，提請討論。

說明：

必修專業實習課程	替代課程 (4 選 3)	備註
進階產業實習(一)3 學分 進階產業實習(二)3 學分	餐旅安全與衛生(2 學分)、採購管理(2 學分) (日間部四技餐旅廚藝管理系(專班)三年忠、孝班) 菜單設計與成本控制(2 學分) (日間部四技餐旅廚藝管理系(專班)三年孝班) 感官品評及實驗(2 學分) (日間部四技食品保健系(專班)三年忠班)	課程以學生未修習之校內(國際專班)專業實務課程為原則，並經系課程委員會審議通過。

經本系 110 學年度第 1 學期第 1 次系課程會議(110 年 8 月 31 日)通過。

決議：照案通過。

伍、主席結論：略

散會